tem sectandas inducunt: filium enim maxime decet Parentis sui et ima

ginem et virtutes referre. 

C O N C L U S I O 

SANCTI P A T R I S FRANCISCI BENEDICTIO 

Quicumque haec observaverint, in caelo repleantur benedictione altis

simi Patris caelestis, et in terra repleantur benedictione dilecti Filii sui, 

cum sanctissimo Spiritu Paraclito et omnibus Virtutibus caelorum et 

omnibus Sanctis. Et ego Frater Franciscus, parvulus vester et servus, 

quantumcumque possum, confirmo vobis intus et foris istam sanctissi

mam benedictionem, quam habeatis cum omnibus Virtutibus caelorum 

et omnibus Sanctis nunc et in saecula saeculorum. Amen. (Ex Seraphici 

Patris testamento). 

Nos quidem, veterem legem Leonis PP. X prorsus abrogan

tes, libenter, saeculo a Francisci obitu septimo exeunte, hanc 

Regulam Tertii Ordinis Regularis Seraphici Patris S. Francisci 

apostolica auctoritate Nostra approbamus et confirmamus; id fore 
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plane confisi ut Tertiarii Regulares, iique omnes qui, etsi vota 

sollemnia ex instituto non habent, religiosam tamen vitam, duce 

Francisco, agunt, spiritu novae Legis roborati, quemadmodum 

egregie scribebat Decessor Noster Benedictus PP. XV, ceteris soda

libus Tertiariis, qui mundi negotiis enrisque impliciti remaneant, 

in christiana perfectione colenda sint exemplo, eisque tamquam duces 

ad sempiternam salutem quaerendam praeire pergant. 1 

Haec mandamus, decernentes, praesentes Litteras et Statuta 

in eas inserta atque inclusa, firma, valida atque efficacia semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere, illisque, ad quos spectant aut in posterum spe

ctare poterunt, nunc et pro tempore amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 

fieri, si. quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus con

trariis quibuslibet, etiam speciali atque individua mentione dignis. 

Volumus autem, ut harum Litterarum exemplis atque excerptis, 

etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo 

viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus 

fides adhibeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhi

bitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Octobris, 

in festo Sancti Francisci Assisiensis, anno MDCCCCXXVII, Pontifica

tus Nostri sexto. 

DE SPECIALI MANDATO SS.MI 

C. CARD. LAURENT!, FR. ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H , 

S. Congreg, de Religiosis Praefectus. S. R. E. Cancellarius. 

Ioseph Wilpert, Protonotarius Apostolicus, Decanus. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

(L. * P.). 

Reg. in Cane. Apostolica, vol. XXXVI, «. 87. 

1 Cf. Acta Apostolicae Sedis, vol. XIII, p. 131 (N. M.). 
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II 

SANCTI PAULI IN B R A S I L I A BT CAMPINENSIS 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS DIOECESIS BRIGANTIENSIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad sacram Petri sedem, divina dispositione vocati, ea, per quae divinus 

cultus et christifidelium spirituale bonum, continuum suscipiant incremen

tum, volumus in Domino statuere, piis supplicum votis libenter etiam an

nuentes. Iamvero convenientes venerabiles fratres hodierni Archiepiscopus 

Sancti Pauli et Episcopus Campinensis in parili voto utilitatis erigendi in 

finibus suarum dioecesium novam dioecesim in civitate Brigantiensi, supplici 

prece uterque Ordinarius id a Nobis fieri postulant. 

Porro Nos, de consulto venerabilium fratrum S. R. E. Cardinalium 

Sacrae Congregationis Consistorialis Patrum, habito quoque favorabili voto 

Apostolici Nuntii apud Brasilianam Rempublicam, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersist vel sua interesse praesumant, consensu, et prae 

oculis quoque habentes quae in Apostolicis sub plumbo Litteris Ad univer

sas orbis Ecclesias diei vigesimaeseptimae mensis Aprilis anni Domini mille

simi octingentesimi nonagesimi secundi Apostolicae Sedi hac de re reser

vata fuerunt; de Apostolicae potestatis plenitudine Nos a praedictarum 

dioecesium Sancti Pauli in Brasilia et Campinensis territorio partem seiun

gimus ac inter earum fines novam dioecesim Brigantiensem in Brasilia nun

cupandam erigimus. 

Cuius vero fines iidem erunt ac fines parochiarum, quae ipsi, ut infra, 

assignantur ac attribuuntur, videlicet ex parte archidioecesis Sancti Pauli, 

parochiae vulgo Bragança, Piracaia, Atibaia, loannopolis, Bom Iesus dos 

Perdôes, Nazareth, Juquery (excepta eiusdem nominis statione viae ferreae, 

in decursu itineris quod vocant S. Paulo Railway quae adnexa permanet 

archidioecesi Sancti Pauli, iuxta fines municipii civilis), Jarinu, Itatiba, 

Tuiuty et ex parte dioecesis Campinensis, parochiae vulgo Socorro et Barra 

Mansa. Neo-dioecesis sedem et cathedram in urbe vulgo Bragança erigi

mus ac ibi in cathedralem ecclesiam evehimus ecclesiam jMariae Ssmae 

sine labe originali Conceptae dicatam. Cui noviter erectae cathedrali Eccles 

siae eiusque pro tempore Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, 

iura ac privilegia, quibus aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites 

in America Latina iure communi, vel legitima consuetudine pollent ae 
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fruuntur; ipsam vero cathedralem Ecclesiam, constituimus suffraganeam 

metropolitanae Ecclesiae Sancti Pauli in Brasilia, eiusque pro tempore Epi^ 

scopos iuri metropolitico eiusdem Sancti Pauli Archiepiscopi subiicimus, 

reservata tamen Nobis et Apostolicae Sedi facultate libere novam decere 

nendi istius dioecesis dismembrationem, quoties id in Domino opportunum 

visum fuerit. Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus in 

praesenti canonicorum Capitulum in hac dioecesi noviter erecta instituatur,, 

iubemus ut, loco canonicorum, ad normam canonum 423 et sequentium 

Codicis iuris canonici, dioecesani Consultores eligantur. Mandamus insu

per ut, quamprimum fieri poterit, saltem parvum Seminarium dioece

sanum, iuxta Codicis decreta ac Sacrae Congregationis de Seminariis 

normas erigatur utque ipsius dioecesis sumptibus, duo delecti iuvenes aut 

saltem unus in praesenti, in Pontificium Collegium Pium Latinum America-

num de Urbe, non intermissa vice, mittantur. Quod vero attinet ad huius 

dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admini

stratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera 

aliaque huiusmodi servanda iubemus quae sacri canones decernunt. Quod 

autem ad clerum in particulari spectat, statuimus ut simul ac dioecesis 

erectio facta fuerit, eo ipso presbyteri censeantur adscripti Ecclesiae illi, 

in cuius territorio legitime exstant. Omnia insuper documenta et acta novam 

dioecesim respicientia, quamprimum fieri poterit, a cancellariis archidioece

sis Sancti Pauli et dioecesis Campinensis tradantur cancellariae dioecesis 

Brigantiensis, ut in eius archivo serventur. Episcopalem mensam consti

tuent Curiae emolumenta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, in quorum 

bonum dioecesis erecta est, praeberi solent, praeter ea, quae ad hoc iam 

collecta sunt. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare, vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare 

praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus 

contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

Henricum Gasparri, Archiepiscopum titularem Sebastensem, in Brasiliana 

Republica Apostolicum Nuntium, tribuentes ei necessarias et opportunas 

facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum,, 

in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive sententiam dicendi de 

quavis occurrente difficultate vel oppositione, imposito onere ad Sacram 

Congregationem Consistorialem intra sex menses a data praesentium com

putandos, fidem authentica forma exaratam, absolutae exsecutionis huius 

Nostri mandati transmittendi. 
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Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibus

libet etiam peculiari et expressa mentione dignis minime obstantibus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo quinto, die vigesima quarta mensis Iulii, Pontificatus 

Nostri anno quarto. 

•$B C . C A R D . D E L A I , Ep . Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Ioseph Wilpert, Decanus Protonotariorum Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIII, n. 64. - M. Riggi. 

III 

BOTUCATUENSIS 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS DIOECESIS CAFAELANDENSIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ea est in praesenti Botucatuensis dioecesis conditio ut, ob crescentem 

in dies fidelium numerum, in tam latis finibus, unius Episcopi cura et inspe

ctio non sufficiat ad subveniendum tot ac tantis fidelium necessitatibus. 

Quapropter venerabilis frater Carolus Duarte Costa, hodiernus eiusdem 

dioecesis Episcopus, cum consilio venerabilis etiam fratris Leopoldi Duarte 

Silva, Archiepiscopi metropolitanae Ecclesiae Sancti Pauli in Brasilia, 

humiliter proposuit ac petiit ut dioecesis divideretur, novaque alia prope 

civitatem Oafaelandensem erigeretur. 

Porro Nos, de consulto Eminentissimorum Patrum Sacrae Congregatio

nis Consistorialis, habito quoque favorabili vo to Apostolicae Nuntiaturae 

apud Brasilianam Rempublicam; suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit, vel qui sua interesse praesumant, consensu, et prae oculis habentes, 

quae in Apostolicis sub plumbo Litteris Ad universas orbis Ecclesias die 

vigesimae septimae mensis Aprilis anni Domini millesimi octingentesimi 

nonagesimi secundi Sanctae Sedi hac de re reservata fuerunt: de Apostolicae 

potestatis plenitudine, Nos a praedictae dioecesis Botucatuensis territorio 

partem seiungimus, ac inter eius fines novam dioecesim Cafaelandensem 

nuncupandam erigimus. 
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Cuius vero fines iidem erunt ac fines paroeciarum, quas ipsi, ut infra, 

assignamus et attribuimus. Paroeciae autem hae sunt: Cafelandia, Araça-

tuba, Avahy, BataTha, Biriguy, Calmon, Glyeerio, Iaeanga, Lins, Pennapolis, 

Pirajuhy, Presidente Alves, Promissae-, Soturna. Neo-dioeeesis sedem et ca

thedram in urbe Cafelandia .'statuimus, simulque in cathedralem erigimus 

exstruendam ecclesiam a Sancta Elisabeth de Hungaria nuncupandam, 

.atque concedimus, donec ipsa aedificata fuerit, ut interim tanquam cathe

dralis adhibeatur ecclesia ibidem Beatae Mariae Virgini a Monte Carmelo et 

Sanctae Elisabeth de Hungaria dicata. Cui noviter erectae cathedrali Eccle

siae eiusque pro tempore Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, 

iura ac privilegia, quibus aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites in 

America Latina iure communi, vel legitima consuetudine pollent ac fruuntur. 

Ipsam vero suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Sancti 

Pauli in Brasilia, eiusque pro tempore Episcopos iuri metropolitico eiusdem 

^Sancti Pauli Archiepiscopi subiicimus, reservata tamen Nobis ac Apostolicae 

Sedi facultate libere novam decernendi istius dioecesis dismembrationem, 

quoties id in Dòmino opportunum visum fuerit. Quum autem temporum 

adiuncta prohibeant quominus in praesenti in dioecesi canonicorum Capi

tulum instituatur, Nos iubemus, loco canonicorum, dioecesanos Consultores 

ad normam can. 423 et seq. Codicis iuris canonici eligi. Mandamus insuper 

ut, quamprimum fieri poterit, saltem parvum Seminarium dioecesanum, 

iuxta Codicis decreta ac Sacrae Congregationis de Seminariis normas, 

erigatur, utque, ipsius dioecesis sumptibus, bini delecti iuvenes, aut 

in praesenti saltem unus, in Pontificium Seminarium Pium Latinum 

Americanum de Urbe, non intermissa vice, mittantur. Quod vero attinet 

ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu 

Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura 

et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones decer

nunt. Quod autem ad clerum in particulari spectat, statuimus ut simul ac 

dioecesis erectio facta fuerit, eo ipso presbyteri censeantur adscripti eccle

siae illi, in cuius territorio legitime exstant. Omnia insuper documenta et 

acta novam dioecesim respicientia, quamprimum fieri poterit, a cancellaria 

dioecesis Botucatuensis tradantur cancellariae dioecesis Cafaelandensis, ut 

in eius archivo serventur. Episcopalem mensam constituent Curiae emo

lumenta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis 

erecta est, praeberi solent, praeter ea quae ad hunc finem iam oblata et 

collecta sunt. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus praefatum venerabi

lem fratrem Leopoldum Duarte Silva, Archiepiscopum Sancti Pauli in Brasi

lia, eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, 
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ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, onere eidem imposito ad Sacram Congregationem intra sex men

ses transmittendi authenticum exemplar peractae exsecutionis. Volumus 

autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius viri in ecclesiastica 

dignitate constituti munitis, eadem omnino tribuatur fides in iudicio et 

extra illud, quae hisce Litteris Nostris tribueretur, si originaliter exhibitae, 

vel ostensae forent. 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras, contrariis quibus»» 

libet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

Quae autem hisce Litteris Apostolica auctoritate a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, nullo unquam tempore ac quacumque ex causa, infringere, 

aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis vero, quod 

Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat se obnoxium evasurum 

esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae 

iurisdictionis statutis. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo sexto, die vigesima prima mensis Iunii, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

£B C. C A R D . DE L A I , Ep. Sabinen, et Mandelen., P. C A R D . G A S P A R R I , 

S. C. Consistorialis Secretarius. a Secretis Status. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXXIV, n. 68. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SEPARATO TERRITORIO E DIOECESI KRISHNAGARENSI ERIGITUR IN INDIA 

DIOECESIS DE DINAJPUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Supremi Apostolatus officium, quo nullis 

quidem meritis Nostris divinitus fungimur, postulat ut sedulo studio illa 

decernamus, quae rei sacrae procurationi melius gerendae faciant, et quae 

catholico nomini aeternaeque fidelium saluti, bene, prospere ac feliciter 

eventura videantur. Iamvero cum Krishnagarensis in Indiis Orientalibus 

dioecesis dignissimus Praesul, venerabilis frater Sanctinus Taveggia, qui 

iam ab anno MDCCCCVI dioecesim eandem naviter moderatur, Nobis humili

ter exposuerit opportunum esse, immo fere necessarium, praedictae dioece

seos territorium in duas partes dividere, quarum altera territorium proprium 

dioecesis ipsius Krishnagarensis remaneret, altera vero novam efformaret 

dioecesim proprio Antistiti committendam: Nos, id in christiani nominis 

incrementum apprime cessurum rati, collatis consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propa

gandae Eidei praepositis, omnibusque rei momentis religiose perpensis, 

Praesulis supradicti optatis ultro libenterque concedendum censuimus. 

Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium tenore, Krishnagarensem in Orientalibus Indiis dioecesim ita dividi

mus ut ab illa dismembretur et separetur territorium, quod complectitur 

plagam septentrionalem fluminis vulgo Gange et constat civilibus districti

bus de Dinajpur (unde novae dioecesis nomen) de RajshaJii, M aida, Bogra, 

Rangpur, Jalpaguri, nec non Statu de CooTc-Beliar, quem indigenae popu-

lationes fere totum inhabitant. Hoc autem territorium, sic per Nos separa

tum ac divisum ab illa dioecesi Krishnagarensi, erigimus in novam atque 

sui iuris dioecesim, cui nomen facimus de Dinajpur, quam suffraganeam 

volumus archidioecesis Calcuttensis, et quam supra descriptis finibus inter-

clusam (haud tamen quod attinet dismembratalo dioecesim Krishnagaren

sem) committimus curis Missionariorum Pontificii Instituti Mediolanensis 

a SS. Petro et Paulo, atque a SS. Ambrosio et Carolo. 

Haec statuimus ac volumus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 
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integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super bis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran*-

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

II 

EX PARTE TERRITORII DIOECESIS DACCHENSIS IN INDIIS NOVA ERIGITUR 

DIOECESIS DE CHITTAGONG. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In illis christiani orbis regionibus in 

quibus, favente Deo, convaluit christiana res, expedit ut, aucto pastorum 

numero, fidelium gregis bono satius sit consultum. Hac mente cum dioece

sis Dacchensis in Indiis Orientalibus, propter nimiam territorii extensionem 

et stationes missionum feliciter auctas, ab unico non amplius valeat regi 

pastore, et venerabilis frater Iosephus Legrand, Episcopus ipsius Dacchen

sis dioecesis, Nos enixis precibus flagitaverit, ut partem meridionalem dioe

cesis illius iuxta sinum orientalem de Bengala dismembrare, atque in dioe

cesim independentem erigere, auctoritate Apostolica, velimus: Nos, collatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis religiose perpensis, dicti Episcopi votis ultro libenterque conceden

dum existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio, atque ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium tenore, a Dacchensi dioecesi in Orientalibus Indiis 

partem meridionalem iuxta sinum orientalem de Bengala dismembramus 

sive separamus, atque ex hoc territorio, sic per Nos disiuncto, novam in

dependentem dioecesim erigimus sive instituimus, cui nomen facimus de 

Chittagong, ' eandemque suffraganeam volumus archidioecesis Calcuttensis 

et curis religiosorum Sanctae Crucis provinciae Canadensis concredimus. 

Propterea volumus ut haec nova dioecesis de Chittagong complectatur 

civiles districtus de Chittagong, N calcali Hill, Chittagong-Bakergani indí

genas status de Lusliai Hills, divisionem de ArakoAi, ac subdivisiones 

pariter civiles de Madaripur et partim de Gopalgwii. 
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Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive per

tinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari: sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII, Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I I I 

ERIGITUR IN TERRITORIO ARCHIDIOECESEOS CALCUTTENSIS IN INDIIS NOVA 

DIOECESIS D E RANCHI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — In omnes christiani orbis regiones, etiam 

longo terrarum marisque tractu disiunctas, oculos mentis Nostrae converti

mus ex hac divi Petri Cathedra, quam divinitus obtinemus, et quae rei 

sacrae procurationi melius expediendae conducant, sollicito studio decer

nere maturamus. Iamvero cum numerus catholicorum in regione vulgo 

Ohota-Nagpur in Indiis Orientalibus adeo feliciter creverit ut conveniens 

admodum videatur, ut proprio gaudeat pastore, ideoque venerabilis frater 

Ferdinandus Perier, Archiepiscopus Calcuttensis, a qua archidioecesi dicta 

regio Chota-Nagpur, quamvis non exiguo disiuncta intervallo, spiritualiter 

dependet, a Nobis enixe postulaverit ut illud territorium, a Calcuttensi 

archidioecesi dismembratum, in dioecesim independentem erigeretur: Nos, 

collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque 

rei momentis accurate perpensis, laudati Archiepiscopi votis ultro libenter

que concedendum existimavimus. Quare, motu proprio atque ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium vi, territorium complectens civiles districtus de 

Hazaribagh, Banchi, Palamau, et Singbhum, quoad partem occidentalem, 

nec non feudales status de Gangpur-Bamra-Donai in Orissa regione, de 

Saraihela et Kharsawan in Chotae Nagpuris territorio, nec non de Ghang-

Jchakhar Korea, Sirguja, Jashpur, Udaipur, Sakti, Baigarh in centralibus 

provinciis Bengalae, ab archidioecesi Calcuttensi dismembramus: idemque 
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territorium sic per Nos separatum in dioecesim independentem erigimus, 

et a civitate Banchi nomen ipsi dioecesi facimus. Hanc vero novam de 

Manchi dioecesim suffraganeam volumus Caleuttensis archidioecesis, ean

demque Patrum Societatis Iesu Belgicae religiosae provinciae curis commit

timus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive. ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

IV 

DISTRACTQ TERRITORIO EX PRAEFECTURA APOSTOLICA DE ZAMBESIA, IN 

POSTERUM DE SALISBURY DENOMINANDA, ERIGITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA DE BRÖKEN HILL IN AFRICA MERIDIONALI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac sublimi Principis Apostolorum 

Cathedra, quam, nullis quidem meritis Nostris, divinitus obtinemus, in 

omnes, vel longo terrarum marisque spatio seiunctas ab hoc catholicae Fidei 

centro, regiones oculos mentis Nostrae, tamquam e sublimi specula con

vertimus, et quae rei sacrae procurationi melius gerendae videantur expe

dire ea sollicito studio decernere maturamus. Iamvero cum ad maiora Fidei 

incrementa promovenda in amplissimo Ehodesiae territorio in Africa Cen

trali opportunum visum sit consilium regionem, quae ad septentrionem 

versus praefecturae apostolicae Zambesiae ad hanc usque diem adhaesit, ab 

eadem distrahere et in praefecturam separatam erigere: Nos, collatis consiliis 

^um venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec, quae infrascripta sunt, decer

nenda existimavimus. Nimirum, motu proprio atque ex certa scientia et ma

tura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, e missione Zambesiae territorium Ehodesiae septen-
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trionalis seiungimus, atque ex hoc territorio, sic disiuncta sive dismembrato, 

novam erigimus apostolicam praefecturam, cui nomen facimus de Bröken 

Hill, et quam Patribus polonis Societatis Iesu committimus. Hanc vero 

novam praefecturam apostolicam constitutam volumus e territorio distri

ctus civilis Bhodesiae septentrionalis, nec non e duobus territoriis, die vn 

mensis Februarii anno MDCccLxxvm et die x x v r n Iulii anno MDCCCCXXVI, 

praefecturae Zambesiae addictis, nempe e parte territorii Angolae ad dexte

ram 22* meridiani et e parte vicariatus apostolici Nyassae ad sinistram 

31 1 meridiani sitis. Statuimus denique ut nomen veteris praefecturae, a qua 

distractum est territorium praefecturae apostolicae de Bröken Hill, loco 

Zambesiae sit de Salisbury. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i v 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

V 

DISMEMBRATA DIOECESI DE NAGASAKI CLERO INDIGENAE COMMITTENDA, 

ERIGITUR DIOECESIS DE FUKUOKA IN IAPONIA. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Catholicae Fidei per universum orbem 

terrarum amplificatio suavi animum Nostrum laetitia perfundit, et nihil 

antiquius Nobis est quam ex hac sublimi specula, e divi Petri nempe ca

thedra quam divinitus obtinemus, in longo terrarum marisque tractu ab 

hoc Fidei centro disiunctas regiones oculos mentis Nostrae convertere, et 

quae ibidem rei sacrae gerendae melius expedire videantur, suprema Nostra 

auctoritate decernere. Iamvero minime Nos latet dioecesim Nagasakiensem 

in Iaponia, curis Societatis Parisiensis pro exteris Missionibus concreditam, 

eiusdem Societatis impenso studio et conspicuis operibus excultam, fide

lium numero et sacerdotum indigenarum copia feliciter his postremis 

ACTA, TOI. X I X , n. 11. — 3-11-927. 26 
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annis anotam fuisse. Quapropter cum venerabilis frater Ioannes Baptista 

de Guebriant, Archiepiscopus titularis Marianopolitanus et moderator 

generalis praefatae Societatis pro Missionibus, Nos flagitaverit ut dioece

sis Nagasakiensis divideretur auctoritate Nostra, et pars eiusdem dioecesis, 

catholicorum numero conspicua et multis templis diversisque institutis 

florens, indigenae clero traderetur, pars vero reliqua, in qua fere inchoata 

est evangelica praedicatio a dioecesi Nagasakiensi separata et in novam 

dioecesim erecta Missionalibus Societatis Parisiensis servaretur, Nos opta

tis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque consi

liis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis 

religiose perpensis, praehabito favorabili vo to venerabilis fratris Marii 

Giardini, Archiepiscopi titularis Edessensis, Delegati Apostolici in Iaponia, 

haec quae infrascripta sunt statuenda existimavimus: nimirum motu pro

prio ac de certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore: I. Territorium, quod 

civiles provincias de Saga, Fukuoka, Kumamoto, Oita, Miyazaki complecti

tur, a dioecesi de Nagasaki seiungimus, idemque, sic separatum sive dis

membratimi, in novam dioecesim erigimus, cui nomen facimus de Fukuoka 

et curis concredimus Patrum Societatis Parisiensis pro exteris Missionibus; 

I I . Dioecesim vero de Nagasaki, hac ratione imminutam, clero saeculari 

indigenae committimus. 

Haec volumus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere: illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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HOMILIA 

HABITA IN PATRIARCHALI BASILICA VATICANA INTER SOLEMNIA CONSECRA

TIONIS EPISCOPI NAGASAKIENSIS DIE FESTO CHRISTI REGIS. 

Venerabilis frater, 

Anno vix elapso ab consecratis primum beic, ad Apostolo
rum sepulcrum, sex sinensibus episcopis, tibi, qui primus e Iapo
nia inter Oonlegii Urbaniani alumnos adscitus es, primo item e 
Iaponia, in bac ipsa templi maiestate ac sanctitate, sacerdotii 
plenitudinem, magna cum spiritus dulcedine, contulimus. Quem 
quidem sacrum ritum dum conficiebamus, credimus, cum Fran
cisci Xaverii, qui patriae vestrae catholicam fidem princeps 
intulit, tum gloriosorum martyrum, qui pro Christo apud vos 
caesi sunt, veluti exsultavisse et pullulasse ossa de loco suo. Ees 
sane maximi momenti mox acta est, eademque inlustris Imperii 
Iaponici tam clero et fidelibus, quam ipsis optimatibus popula-
ribusve nostrae Religionis exsortibus grata ac iucunda. 

Rem maximi momenti actam diximus; quod enim te, venera
bilis frater, ad tam excelsam dignitatem eveximus, hoc profecto 
id comprobat, frequentes e Iaponia clericos ad sacerdotium con
tendere ac maturescere, ex indigenisque sacerdotibus aliquem 
iam dignum fieri ac duci, qui clero populoque suo, auctus infulis 
episcopalibus praesit. Te autem ut in Almam hanc Urbem, prope 
Apostolicos cineres manuum impositione Nostrarum consecran
dum, vocaremus, non una quidem causa suasit. Fecimus enim, 
ut primus indigena Iaponiae episcopus ex hoc catholicae unita
tis quasi centro ad suos missus reverteretur; fecimus ut Pasto
ribus et missionalibus, illic in provehendo catholico nomine 
elaborantibus, gratificaremur; eosdemque ac simul omnes illos 
atque illas, qui quaeve ab anno millesimo octingentesimo octo
gesimo nono cleri indigenae institutionem promovere studuerunt 
atque in dies student, quasi quodam praemio ornaremus et cumu-
laremus: fecimus denique ad manifestandum quanti haberemus 
cum vestros in humano civilique cultu gradus et processus, tum 
in Iaponico imperio auctam nostrae Religionis aestimationem ac 
reverentiam. Magnam, ceteroqui, de se exspectationem Nobis 
commovent cives tui, quibus ea est animi fortitudo et constan-
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tia, ut, si semel catholicam fidem amplectantur, immoti in ipsa 
iam haereant; neque enim illarum memoria christianarum con
sortionem! facile delebitur, quae ab saeculo septimo decimo ad 
undevicesimum —quo quidem intervallo missionalibus in lapo-
niam interclusus est aditus — occulte, etsi nullus sacrorum admi
nister sibi aderat, in fide perstiterunt. 

Est igitur cur de sollemni hodierno ritu vehementer et Nos 
gaudeamus et ipsemet, venerabilis frater, Nobiscum gaudeas; 
eo magis quod consecratio episcopalis tua in hunc diem auspi
cato incidit, quo die regiam Christi dignitatem Eiusque in uni
versum terrarum orbem imperium Ecclesia concelebrat. Hoc 
enim tibi munus mandatur, venerabilis frater, ad hoc mittens, 
ut apud tuos Christi regnum pro viribus proferas; atque eo latius 
prolaturus es, quo ardentior ipse Christi apostolus eris, ardentio-
resque de tuis Christi efficies apostolos. 

Auspicato item contigit ut ad hunc sanctissimum ritum 
celebrandum adunaremur exeunte anno septies centesimo ab 
felici transitu beati Patris Francisci Assisiensis. Praepotentem 
enim habebis patronum atque intercessorem apud Deum sanctis
simum Patriarcham, qui apostolico incensus ardore, Preconis 
Magni Regis et nomine gloriatus est et munere functus. Cuius 
gloriosissima saecularia, postquam universo catholico orbe mira
biliter conspirante nec sine uberrimis spiritus emolumentis toto 
celebravimus anno, heic et hac ipsa hora effusis ad Deum Opti
mum Maximum gratiarum actionis precibus sollemniter claudere 
placuit. 

Tam felicibus auspiciis proficiscens, venerabilis frater, « con
grega in messe, ut filius sapiens » (Prov., X, 5); et coeptis labori
busque tuis faveat ac benedicat Dominus messis. Quodsi a Petri 
sepulcro et ab aedibus Nostris longe aberis, tamen te Petrus patro
cinio suo teget, et Nos caritatis Nostrae precumque Nostrarum 
praesidio comitabimur. Atque profecto futurum est, ut ipse, 
venerabilis frater, germen laponici episcopatus novellum, secun
dum illud Christi Domini (Io., XV, 16) fructum afferas et fructus 
tuus maneat. Amen, Amen. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp . X I , decretis Sacrae 

Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio 

singulas Pastore providit, nimirum: 

29 Septembris 1927. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Darensi prae

fecit R. D. IosephumLe Gouaze, hactenus Vicarium generalem archidioecesis 

Portus Principis, quem constituit Coadiutorem cum iure futurae succes

sionis R. P. D. Iuliani Gulielmi Conan, Archiepiscopi Portus Principis. 

30 Septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Diocaesariensi, R. P. D. 

Simonem Laurentium Salvi, Abbatem nullius Sublacensem. 

7 Octobris.— Titulari episcopali Ecclesiae Hippensi, R. D: Ioannem 

B. Peterson, parochum ecclesiae S. Catharinae in civitate Bostoniensi; 

quem deputavit Auxiliarium Emi P. D. Gulielmi 0'Connel, Archiepi

scopi Bostoniensis. 

18 Octobris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Ephesinae, R. D. Vale

rium Valeri, Antistitem Urbanum, quem deputavit Delegatum Apostoli

cum in Aegyptum et Arabiam. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

DUBIUM 

DE LUGUBRI CAMPANARUM SONITU 

Sacrae Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione 

propositum fuit; nimirum: 

Ex canone 1169 § 3, Codicis iuris canonici, campanarum usus unice 

subest ecclesiasticae auctoritati; ex Decretis autem S. R. C. nn. 3570 ad I, 

3946 et 4130, in omnibus festis, in quibus Missa exsequialis praesente 
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cadavere prohibetur, abstinendum est ab emortuali aeris campani sonitu, 

a primis Vesperis festi usque ad totum insequentem diem, etiamsi post 

Vesperas expleantur exsequiae pro defuncto, cum effertur corpus. Insuper 

ex Decreto eiusdem S. E. O., n. 4015 ad VI I , diebus quibus Missa de requie 

prohibetur, non permittitur lugubris sonitus aeris campani ante Missam de 

festo currenti. Hinc quaeritur: 

An diebus Dominicis aliisque diebus, quibus Missa cantata de requie 

absente cadavere prohibetur, tolerari possit lugubris sonitus aeris campani 

et appositio pannorum nigri coloris ad ingressum templi in iis ecclesiis vel 

publicis oratoriis, ubi, permittente ritu, ex consuetudine, absente defuncti 

corpore, dicitur Offìcium defunctorum aut fit Absolutio pro defunctis? 

Sacra Eituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, pro

positae quaestioni, omnibus perpensis, respondendum censuit: «Negative; 

et quoad Missas defunctorum serventur Rubricae novissimae Missalis 

tit. I I I et Decreta, sub vigilantia Ordinarii loci et Rectoris Ecclesiae vel 

Oratorii ». 

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 21 Octobris 1927. 

A. C A R D . V I C O , Ep . Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

Angelus Mariani, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO CAEREMONIALIS 

APPROBANTUR NORMAE SERVANDAE A CUBICULARIIS AB ENSE ET LACERNA 

R E G O L A M E N T O 

per i Camerieri Segreti e d'Onore di Spada e Cappa di Sua Santità, di 

numero e partecipanti. 

I. — I Camerieri di Spada e Cappa (Cubicularii ab ense et lacerna) 

fanno parte della Famiglia Pontificia, e vengono nominati da Sua Santità 

con biglietto di S. E. Revma Monsig. Maggiordomo. 

I I . — Oltre ai Camerieri Segreti Partecipanti si hanno altre due classi